
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2018/349 

ze dne 8. března 2018, 

kterým se po dvousté osmdesáté druhé mění nařízení Rady (ES) č. 881/2002 o zavedení některých 
zvláštních omezujících opatření namířených proti některým osobám a subjektům spojeným 

s organizacemi ISIL (Dá'iš) a Al-Kajdá 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 881/2002 ze dne 27. května 2002 o zavedení některých zvláštních omezujících 
opatření namířených proti některým osobám a subjektům spojeným s organizacemi ISIL (Dá'iš) a Al-Kajdá (1), a zejména 
na čl. 7 odst. 1 písm. a) a čl. 7a odst. 1 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Příloha I nařízení (ES) č. 881/2002 obsahuje seznam osob, skupin a subjektů, kterých se týká zmrazení 
prostředků a hospodářských zdrojů podle uvedeného nařízení. 

(2)  Výbor pro sankce Rady bezpečnosti OSN dne 6. března 2018 rozhodl o doplnění tří záznamů do seznamu osob, 
skupin a subjektů, jichž se má týkat zmrazení prostředků a hospodářských zdrojů. Příloha I nařízení (ES) 
č. 881/2002 by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna. 

(3)  Aby byla zajištěna účinnost opatření stanovených tímto nařízením, mělo by toto nařízení vstoupit v platnost 
okamžitě, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha I nařízení (ES) č. 881/2002 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 8. března 2018. 

Za Komisi, 

jménem předsedy, 

vedoucí Služby nástrojů zahraniční politiky  

9.3.2018 L 67/28 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 139, 29.5.2002, s. 9. 



PŘÍLOHA 

Příloha I nařízení (ES) č. 881/2002 se mění takto:  

1) V oddílu „Fyzické osoby“ se doplňují nové záznamy, které znějí: 

a)  „Salim Mustafa Muhammad Al-Mansur (také znám jako: a) Salim Mustafa Muhammad Mansur Al-Ifri; b) Saleem 
Al-Ifri; c) Salim Mansur Mustafa; d) Salim Mansur; e) Hajji Salim Al-Shaklar). Datum narození: a) 20.2.1962 
b) 1959. Místo narození: a) Bagdád, Irák; b) Tel Afar, provincie Ninive, Irák. Státní příslušnost: irácká. Číslo pasu: 
irácký pas číslo A6489694 vydaný dne 2.9.2013 (platný do 31.8.2021). Národní identifikační číslo: a) irácký 
vnitrostátní průkaz totožnosti 00813602 vydaný dne 18.9.2011; b) irácké potvrzení irácké státní příslušnosti 
300397 vydané dne 25.6.2013. Adresa: a) 17 Tamoz, Mosul, Irák (předchozí adresa); b) Tel Afar – Al-Saad, 
Mosul, Irák (předchozí adresa). Další informace: Fyzický popis: barva vlasů: černá; barva očí: světlehnědá; výška: 
170 cm; mluví arabsky. Datum zařazení na seznam podle čl. 7d odst. 2 písm. i): 6.3.2018.“ 

b)  „Umar Mahmud Irhayyim Al-Kubaysi (také znám jako: a) Umar Mahmud Rahim al-Kubaysi; b) Omar Mahmood 
Irhayyim Al-Fayyadh; c) Umar Mahmud Rahim; d) Umar Mahmud Rahim Al-Qubaysi; e) Umar Mahmud 
Al-Kubaysi Arhaym; f) Umar Mahmud Arhaym; g) Omar Mahmood Irhayyim; h) Omar Mahmood Irhayyim 
Al-Fayyadh Al-Kobaisi; i) Umar al-Kubaysi). Datum narození: a) 16.6.1967; b) 1.1.1967. Místo narození: Al-Qaim, 
provincie Anbár, Irák. Státní příslušnost: irácká. Číslo pasu: irácký pas číslo A4059346 vydaný 29.5.2013, vydaný 
v Bagdádu, Irák (platný do 27.5.2021). Národní identifikační číslo: a) irácký vnitrostátní průkaz totožnosti 
00405771 vydaný dne 20.5.2013, vydaný v Iráku; b) irácké potvrzení irácké státní příslušnosti 540763 vydané 
dne 13.2.1984. Adresa: Al-Qaim, provincie Anbár, Irák. Další informace: Fyzický popis: pohlaví: mužské, barva 
vlasů: černá; výška: 175 cm; mluví arabsky. Datum zařazení na seznam podle čl. 7d odst. 2 písm. i): 6.3.2018.“  

2) V oddílu „Právnické osoby, skupiny a subjekty“ se doplňuje nový záznam, který zní: 

„Al-Kawthar Money Exchange (také známá jako: a) Al Kawthar Co.; b) Al Kawthar Company; c) Al-Kawthar Hawala). 
Adresa: Al-Qaim, provincie Anbár, Irák. Další informace: Podnik provádějící směnárenské obchody, který od poloviny 
roku 2016 vlastnil Umar Mahmud Irhayyim al-Kubaysi. Zřízen byl v roce 2000 na základě povolení č. 202 vydaného 
dne 17.5.2000, které bylo později odebráno. Datum zařazení na seznam podle čl. 7d odst. 2 písm. i): 6.3.2018.“  

9.3.2018 L 67/29 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2018/349 ze dne 8. března 2018, kterým se po dvousté osmdesáté druhé mění nařízení Rady (ES) č. 881/2002 o zavedení některých zvláštních omezujících opatření namířených proti některým osobám a subjektům spojeným s organizacemi ISIL (Dá'iš) a Al-Kajdá 

